Foi acrescido um percentual de 10% (dez por cento) de publicações à quantidade inicialmente calculada, como reserva técnica,
considerado a possibilidade de suspensões de certames licitatórios, as quais também deverão ser publicadas.

4. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O valor global da contratação foi inicialmente estimado em R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais), com valor unitário
de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais) para 50 publicações no formato de 2 colunas por 5 cm. A pesquisa de preços foi realizada
por meio do sistema Compras.gov.br.

Entretanto, para fins de estimativa do valor da contratação, será considerado o valor obtido na pesquisa de preços conduzida pela